
 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o.o. 

adres siedziby: 58-200 Dzierżoniów, ul. Cicha 1  

centrala telefoniczna: 74 831 33 33 

sekretariat: tel. 74 834 41 43, fax. 74 834 41 79 

e-mail: sekretariat@szpital.dzierzoniow.pl 

www.szpital.dzierzoniow.pl 

 

 

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Dzierżoniów, 07.03.2023r. 

znak sprawy: ZP.261.1.2023.KM 
 
 

 
 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
dotyczy:  

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „DOSTAWA SOCZEWEK, MATERIAŁÓW WISKOELASTYCZNYCH I INNYCH ORAZ DZIERŻAWA 

APARATÓW” 

 

Zamawiający: 

NZOZ Szpital Powiatowy w Dzierżoniowie Sp. z o. o. na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia                      

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na zapytania zgłoszone w toku 

przedmiotowego postępowania udziela następujących wyjaśnień: 

 

I 

Pytanie 1 

Pytanie dot. zapisów SWZ Załącznik nr 1A - Opis przedmiotu zamówienia  
Czy zamawiających w części 4 zadanie 2 tabela D pozycja 3 Parametry podlegające ocenie jakościowej 
(Część 4 zad 2 poz. 6 możliwość podłączenia witrektomu 23 g) omyłkowo wskazał pozycję 6 zamiast 
pozycję 7 tj. Vitrektom do przedniego odcinka kompatybilny z dzierżawionym przez Zamawiającego 

sprzętem?  
Odpowiedź: 
W Części 4 zad.2 tabela D pozycja 3 zamawiający omyłkowo wpisał pozycję 6 zamiast poz. 7. 
Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1A do SWZ w części 4 zadanie 2 tabela D pozycja 3. 
Pytanie 2 

Część 4 zadanie 1 poz. 4  
Jałowy jednorazowy zestaw do witrektomii 23G. Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie 

zestaw do podawania i odsysania oleju zamiast oświetlacza żyrandolowego 25G ?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
Pytanie 3 
Część 4 zadanie 1 poz. 5  
Jałowy jednorazowy zestaw do witrektomii 27G. Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie 
pęsetę Sharkskin 27G zamiast Maxgrip 27G ?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 4 
Część 4 zadanie 1 poz. 4  
Jałowy jednorazowy zestaw do witrektomii 23G. Czy zamawiający dopuści zestaw zawierający w składzie 
igłę z silikonową końcówką 23G zamiast 25G ?  

Odpowiedź: 

W części 4 zadanie 1 poz. 4 doszło do omyłki pisarskiej, Zamawiający wymaga igły z silikonową 
końcówką 23G. 
Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1A do SWZ w części 4 zadanie 1 poz. 4. 
Pytanie 5 
Część 1 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści soczewkę o wielkości optyki tylko 6,0 mm.  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i dokonuje zmiany treści załącznika nr 1A do SWZ w części 1 poz. 2. 
 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

 
Pytanie 6 

Część 6 zadanie 2 
Czy zamawiający dopuści monitor o wielkości 19,5 cala. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i dokonuje zmiany treści załącznika nr 1A do SWZ w części 6 zadanie 2.  
Pytanie 7  
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 projektu umowy ustępu nr 2 oraz na wykreślenie z §12 
ust. 1 projektu umowy punktu l)?  
Uzasadnienie:  
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 
zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w 
istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny 
w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak 

i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec 
Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby 
zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności 
zamówienia, a nawet jej braku.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie  7 

Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust.3 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 

zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”?  

Uzasadnienie:  
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 8 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 2 umowy do 
80%? Uzasadnienie:  
Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla rzetelnego 
skonstruowania oferty.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 9 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść maksymalny próg waloryzacji wskazany w §4 ust. 3 do 15%?  
Uzasadnienie:  

Umowa jest zawierana w warunkach wysokiej inflacji i ma obowiązywać przez 2 lata, koniecznym jest 
więc podniesienie progu waloryzacji, aby  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 10 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem Czy 
Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 7 w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany jest 

do dostarczenia produktów - w zamian za produkty dotknięte wadami lub produktów brakujących - w 
terminie 3 dni roboczych od dnia:  
1) zgłoszenia reklamacji ilościowej (uzupełnienie braków),  
2) Dostarczenia reklamowanego asortymentu (wady jakościowe).”?  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 

towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu 
reklamowanych wyrobów. Wykonawca stoi również na stanowisku, że dostarczenie reklamowanych 
wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2A zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023 

Pytanie 11 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 
przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 
Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 500 zł;  
b) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 

zgodnie z § 6 pkt 5.  
c) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”?  
Uzasadnienie:  
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki, tak aby nie przekraczały 
one rażąco wartości danej dostawy;  
- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 

niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu 
na stopień realizacji umowy;  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 12 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 8 i 9 projektu umowy w następującym brzmieniu: „8. 
Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę przechowywanych w depozycie soczewek na 

równorzędne, o dłuższej dacie ważności, najpóźniej na 9 m-cy przed upływem daty ich ważności.  
9. W przypadku braku zgłoszenia żądania, o którym mowa w ust. 8, Wykonawca obciąży Zamawiającego 
za przeterminowane soczewki, pozostające w depozycie oraz za te, których termin przydatności w 
momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?  
Uzasadnienie:  

Wyroby o terminie przydatności krótszym niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie bezwartościowe, 
gdyż nie będzie mógł ich już sprzedać. Jeśli jednak Zamawiający będzie stosował się do zasad gospodarki 
materiałowej, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 13 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ Załącznik 2A dostawa z depozytem Czy 

Zamawiający może dodać do projektu umowy postanowienia wymagane przez art. 436 pkt 4) ppkt b) 
ustawy PZP?  
Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia o 

możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia i 
minimalnej stawki godzinowej, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zasad gromadzenia 

środków w PPK.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2A zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 
Pytanie 14 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 projektu umowy ustępu nr 6 oraz na wykreślenie z §12 

ust. 1 projektu umowy punktu y)?  
Uzasadnienie:  
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 
zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny 
w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak 

i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec 
Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby 
zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności 
zamówienia, a nawet jej braku.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 15 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust.7 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 

zdrowotnej Zamawiającego, po 4 bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”?  
Uzasadnienie:  
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 16 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 4 umowy do 
80%?  
Uzasadnienie:  

Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla rzetelnego 
skonstruowania oferty.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 17 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść maksymalny próg waloryzacji wskazany w §4 ust. 11 do 15%?  

Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana w warunkach wysokiej inflacji i ma obowiązywać przez 2 lata, koniecznym jest 
więc podniesienie progu waloryzacji, aby  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 18 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 14 w następującym brzmieniu: „Wykonawca 
zobowiązany jest do dostarczenia produktów - w zamian za produkty dotknięte wadami lub produktów 
brakujących - w terminie 3 dni roboczych od dnia:  
1) zgłoszenia reklamacji ilościowej (uzupełnienie braków),  

2) Dostarczenia reklamowanego asortymentu (wady jakościowe).”?  
Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu 
reklamowanych wyrobów. Wykonawca stoi również na stanowisku, że dostarczenie reklamowanych 
wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2B zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 

Pytanie 19 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 
przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 500 zł;  
b) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 
zgodnie z § 6 pkt 5.  
c) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”?  

Uzasadnienie:  
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki, tak aby nie przekraczały 
one rażąco wartości danej dostawy;  
- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 
niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu 
na stopień realizacji umowy;  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 20 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2B dostawa  
Czy Zamawiający może dodać do projektu umowy postanowienia wymagane przez art. 436 pkt 4) ppkt b) 
ustawy PZP?  
Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia o 

możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia i 
minimalnej stawki godzinowej, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zasad gromadzenia 
środków w PPK.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2B zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 

Pytanie 21 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 projektu umowy ustępu nr 2 oraz na wykreślenie z §23 
ust. 1 projektu umowy punktu ll)?  
Uzasadnienie:  
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w 
zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów stoi w 

istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny 
w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak 
i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec 
Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby 
zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności 
zamówienia, a nawet jej braku.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 22 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 
Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust.3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający 

może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez Wykonawcę 
czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych postanowień, 

w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania zabiegów lub 
wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki zdrowotnej 
Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego wykonania 
umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”?  
Uzasadnienie:  
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 

powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 23 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 

Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §3 ust. 2 umowy do 
80%?  
Uzasadnienie:  
Przyjęcie minimalnego poziomu zamówień na poziomie 80% jest niezbędne dla rzetelnego 
skonstruowania oferty.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 24 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 
Zamawiający zgodzi się podnieść maksymalny próg waloryzacji wskazany w §4 ust. 19 do 15%?  
Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana w warunkach wysokiej inflacji i ma obowiązywać przez 2 lata, koniecznym jest 
więc podniesienie progu waloryzacji, aby  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 25 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 
Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 2 i 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „2. 
Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii przez autoryzowany serwis niezwłocznie po 
jej zgłoszeniu (w ciągu 2 dni roboczych). 3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i uruchomienia 

zastępczego aparatu o parametrach nie gorszych niż oddany do naprawy, jeśli awaria nie zostanie 
usunięta w ciągu 7 dni kalendarzowych licząc od momentu przystąpienia do usuwania awarii.”?  
Uzasadnienie:  
Umowa powinna precyzować termin, w jakim Wykonawca ma przystąpić do usuwania usterki oraz 
dokonać jej skutecznego usunięcia, tym bardziej, że za ich niedochowanie grożą kar umowne.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 26 

Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 
Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §19 ust. 21 w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązany 
jest do dostarczenia produktów - w zamian za produkty dotknięte wadami lub produktów brakujących - w 
terminie 3 dni roboczych od dnia:  
1) zgłoszenia reklamacji ilościowej (uzupełnienie braków),  

2) Dostarczenia reklamowanego asortymentu (wady jakościowe).”?  
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu 
reklamowanych wyrobów. Wykonawca stoi również na stanowisku, że dostarczenie reklamowanych 
wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.  
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2C zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 
Pytanie 27 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 

Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §21 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 
przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
a) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zbycia przedmiotu dzierżawy 
podmiotowi innemu niż Zamawiający;  
b) 200 zł w przypadku nieusunięcia awarii lub niedostarczenia aparatu zastępczego w terminie– za każdą 
rozpoczętą dobę zwłoki, jednakże nie więcej niż 5.000 zł.  
c) 50 zł za każdy dzień zwłoki w dostawie produktów, jednakże z tego tytułu nie więcej niż 500 zł;  
d) 50 zł w przypadku niepoinformowania Zamawiającego o braku dostępności towaru u Wykonawcy 

zgodnie z § 17 pkt 5 umowy  
e) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy – w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”?  
Uzasadnienie:  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

- Kara umowna za zwłokę w usunięciu awarii powinna zostać obniżona do kwoty bardziej odpowiadającej 
ewentualnej szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający;  

- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, tak aby nie 
przekroczyła ona nadmiernie wartości dostawy;  
- Kara umowna naliczana w przypadku niezrealizowanej części zamówienia, w przeciwnym wypadku 
miałaby zawsze tę samą wysokość, bez względu na stopień realizacji umowy;  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 28 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2C dostawa z dzierżawą Czy 
Zamawiający może dodać do projektu umowy postanowienia wymagane przez art. 436 pkt 4) ppkt b) 
ustawy PZP?  
Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia o 
możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia i 

minimalnej stawki godzinowej, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zasad gromadzenia 
środków w PPK.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2C zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 
Pytanie 29 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §2 projektu umowy ustępu nr 6?  
Uzasadnienie:  
Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, Wykonawca nie ma 
wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 30 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust.7 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku zawinionego przez 
Wykonawcę czterokrotnego niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę jej istotnych 
postanowień, w szczególności w przypadku gdy prowadzi to do niemożności terminowego wykonywania 
zabiegów lub wykonywania zabiegów w sposób uniemożliwiający ciągłość świadczenia usług opieki 

zdrowotnej Zamawiającego, po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego 
wykonania umowy, nie wcześniej niż po upływie 5 dni roboczych od dnia doręczenia wezwania.”?  
Uzasadnienie:  
Umowa zawarta w trybie zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku 
zobowiązaniowego. Jej wcześniejsze rozwiązanie powinno być dopuszczalne tylko w przypadku 
powtarzających się i zawinionych przez Wykonawcę uchybień co do istotnych warunków umowy.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 31 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść maksymalny próg waloryzacji wskazany w §4 ust. 27 do 15%? 7  

Uzasadnienie:  
Umowa jest zawierana w warunkach wysokiej inflacji i ma obowiązywać przez 2 lata, koniecznym jest 

więc podniesienie progu waloryzacji, aby  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 32 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 5 i 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: „2. 
Wykonawca jest zobowiązany przystąpić do usunięcia awarii przez autoryzowany serwis niezwłocznie po 

jej zgłoszeniu (w ciągu 2 dni roboczych). 3. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia i uruchomienia 
zastępczego aparatu o parametrach nie gorszych niż oddany do naprawy, jeśli awaria nie zostanie 
usunięta w ciągu 7 dni kalendarzowych licząc od momentu przystąpienia do usuwania awarii.”?  
Uzasadnienie:  



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Umowa powinna precyzować termin, w jakim Wykonawca ma przystąpić do usuwania usterki oraz 
dokonać jej skutecznego usunięcia, tym bardziej, że za ich niedochowanie grożą kar umowne.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytania 33 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §17 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W 
przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości:  
f) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy - w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od 
umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy;  
g) 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku zbycia przedmiotu dzierżawy 
podmiotowi innemu niż Zamawiający;  
h) 200 zł w przypadku nieusunięcia awarii lub niedostarczenia aparatu zastępczego w terminie– za każdą 
rozpoczętą dobę zwłoki, jednakże nie więcej niż 5.000 zł..”?  

Uzasadnienie:  
- Kara umowna za zwłokę w usunięciu awarii powinna zostać obniżona do kwoty bardziej odpowiadającej 
ewentualnej szkodzie, jakiej może doznać Zamawiający;  
- Zasadnym jest wprowadzenie górnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki, tak aby nie 
rosła ona „w nieskończoność”;  
- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 
niezrealizowanej części zamówienia, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość, bez 

względu na stopień realizacji umowy;  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 34 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Załącznik 2D dzierżawa  
Czy Zamawiający może dodać do projektu umowy postanowienia wymagane przez art. 436 pkt 4) ppkt b) 

ustawy PZP?  
Uzasadnienie:  

Umowa jest zawierana na okres powyżej 12 miesięcy, a więc powinna zawierać postanowienia o 
możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia i 
minimalnej stawki godzinowej, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zasad gromadzenia 
środków w PPK.  
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu umowy załącznika nr 2D zgodnie z dokumentem „ZMIANA 
TRESCI SWZ”  z dnia 07.03.2023. 
Pytanie 35 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzupełnienia §3 ust.7 projektu umowy powierzenia poprzez 
zastrzeżenie, iż naruszenia ochrony danych będą mogły być zgłaszane przez Podmiot przetwarzający w 

ciągu 48 godzin od ich stwierdzenia, a nie w ciągu 24h?  
Uzasadnienie: Zapytanie jest podyktowane tym, że na stan obecny, projekt umowy nie zawiera 
wyraźnego zastrzeżenia terminu, a wyłącznie sugestię, że możliwe jest zastrzeżenie 24h; Wykonawca 
wskazuje iż realnym terminem jest zastrzeżenie co najmniej 48h.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 36 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści dodanie ust. 8 do § 3 projektu umowy powierzenia o następującej treści: 
„Podmiot przetwarzający zobowiązany jest przetwarzać dane osobowe na podstawie udokumentowanego 
polecenia Administratora danych.”?  
Uzasadnienie: Wymóg powyższego postanowienia umownego wynika z art. 28 ust. 3 lit. a RODO.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  
 
 



KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 28.476.000 zł  

 

                                                                                                                

                                                                                                                        

 

KONTO BANKOWE: 69 1440 1101 0000 0000 0820 1398 

Spółka wpisana do Rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej  

we Wrocławiu IX wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  KRS 0000300119   KAPITAŁ ZAKŁADOWY 25.713.000 zł  

NIP 882 20 52 381  REGON 020680960 

Pytanie 37 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 

danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 4 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej 
treści: „Podmiot przetwarzający zobowiązany jest do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli 
w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 7 dni roboczych, za wyjątkiem 
sytuacji gdy usunięcie uchybień będzie wymagało dłuższego terminu – wówczas Przetwarzający będzie 
zobowiązany usunąć uchybienia w terminie niezwłocznym, potrzebnym do usunięcia uchybień.”?  

Uzasadnienie: Usunięcie niektórych uchybień może wymagać znacznie większego i pracochłonnego 
nakładu pracy, w tym wiązać się także z okolicznościami niezależnymi od Podmiotu przetwarzającego. 
Podmiot przetwarzający pracuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00, w 
związku z tym aby mógł on realizować umowę należycie, powinien on dysponować terminem określonym 
w dniach roboczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.  

Pytanie 38 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 8 ust. 1 lit. a projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie 
następującej treści: „pomimo pisemnego zobowiązania go do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas 
kontroli nie usunie ich w wyznaczonym terminie;”?  
Uzasadnienie: Rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym jest daleko idącym skutkiem, zatem 

skorzystanie z takiej możliwości powinno opierać się na uzasadnionych podstawach. Zasadne jest zatem 
uzależnienie możliwości rozwiązania umowy w takim trybie, jeżeli Podmiot przetwarzający będzie posiadał 
pisemną informację, z której będzie wynikało jakich uchybień się dopuścił. Taka zmiana leży także w 
interesie obu stron umowy z uwagi na cele dowodowe.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 

Pytanie 39 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 

danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 9 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie terminu dla 
zobowiązania dla zachowania poufności?  
Uzasadnienie: Z projektu umowy nie wynika termin dla zobowiązania do zachowania informacji w 
poufności; w celu zapewnienia jasności stosunku umownego wskazane jest, aby taki termin został 

określony.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
Pytanie 40 
Pytanie odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ_ Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych  
Czy Zamawiający dopuści zmianę § 10 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjęcie następującej 

treści: „Sądem właściwym dla rozpatrzenia sporów wynikających z niniejszej umowy będzie sąd właściwy 
dla siedziby powoda.”?  
Uzasadnienie: Propozycja zmiany jest uzasadniona zapewnieniem równowagi kontraktowej 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 

 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
Maciej Smolarz 

 


